A LA COMISION NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

A los efectos previstos en el articulo 82 de la vigente Ley 24/1988, de 28 de

julio, del Mercado de Valores, Liberbank, S.A. comunica el siguiente
HECHO RELEVANTE

En relacion con la comunicaciéon de hecho relevante de fecha 16 de mayo de
2013, con namero de registro 187448, en materia de contratos de liquidez, se
adjunta detalle de las operaciones correspondientes al quinto trimestre de
vigencia del citado contrato (desde el 16 de mayo de 2014 hasta el 15 de
agosto de 2014, ambos inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la Norma
Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de la

Comision Nacional del Mercado de Valores sobre contratos de liquidez.

RESUMEN
Cuenta de Cuenta de
Operaciones sobre acciones valores (N° de efectivo Cambio
propias acciones) (Euros) Medio

Saldo inicial 5T (15/05/14) 1.574.071 555.947,75
Compras 554.202 -370.469,79 0,670
Incrementos-Reducciones cta
valores 8.233.069
Ventas 926.886 654.500,27 0,705
Aportaciones/Retiradas/Corretajes -2.212,04
Saldo final (15/8/14) 9.434.456 837.766,19

Asimismo, se adjunta el detalle de las operaciones realizadas por el
Intermediario Financiero durante el periodo mencionado, indicando para cada
una de ellas el numero de acciones propias compradas o vendidas, precio por
accion, el efectivo empleado u obtenido, y el saldo resultante de la cuenta de

efectivo y de la cuenta de valores.




TIPO POSICION
OPERACION |  FECHA CNe PRECIO ALA

* OPERACION | TITULOS | VALOR | MEDIO€ | EFECTIVO€ | FECHA

Inicial 5T

(15/5/14) 1.574.071
C 16/05/2014 5.100 |LIBERBANK | 0877€| -447270€| 1579.171
Vv 16/05/2014 14.800 | LIBERBANK | 0,887 €| 13.127,60€| 1.564.371
Vv 16/05/2014 1.534 | LIBERBANK |  0,915€ 1.40361€| 1562.837
C 19/05/2014 5.800 | LIBERBANK | 0870€| -5.04600€| 1.568.637
C 19/05/2014 6.700 |LIBERBANK | 0876€| -5.869,20€| 1.575.337
C 19/05/2014 6.700 |LIBERBANK | 0,880€| -5.896,00€| 1.582.037
Vv 19/05/2014 7.400 |LIBERBANK | 0,890 € 6.586,00 €| 1.574.637
\ 19/05/2014 10.162 | LIBERBANK | 0,895 € 9.094,99 €| 1.564.475
C 20/05/2014 6.200 |LIBERBANK | 0,883€| -547460€| 1570.675
C 20/05/2014 7.200 |LIBERBANK| 0900€| -6.480,00€| 1.577.875
Vv 20/05/2014 7.400 |LIBERBANK | 0,898 € 6.64520€| 1.570.475
Vv 20/05/2014 100.000 | LIBERBANK |  0,900€| 90.000,00 €| 1.470.475
\ 20/05/2014 10.709 | LIBERBANK | 0,902 € 9.659,52 €|  1.459.766
\ 20/05/2014 8.100 | LIBERBANK | 0911€ 7.379,11€| 1.451.666
Vv 20/05/2014 11.900 | LIBERBANK | 0,915€| 10.888,51€| 1.439.766
Vv 20/05/2014 6.500 | LIBERBANK | 0,917 € 5.960,50 €|  1.433.266
C 21/05/2014 6.500 |LIBERBANK | 0,853€| -5.54450€| 1.439.766
C 21/05/2014 3.000 |LIBERBANK| 0857€| -2571,00€| 1442766
C 21/05/2014 13.900 | LIBERBANK | 0,858 €| -11.926,21€| 1.456.666
C 21/05/2014 7.800 |LIBERBANK| 0,860€| -6.70800€| 1.464.466
C 21/05/2014 3.700 | LIBERBANK | 0863€| -3.193,10€| 1.468.166
C 21/05/2014 7.200 |LIBERBANK| 0,880€| -6.336,00€| 1.475.366
C 21/05/2014 5.700 | LIBERBANK | 0884€| -5.03880€| 1.481.066
C 21/05/2014 8.100 | LIBERBANK | 0888€| -7.19280€| 1.489.166
Vv 21/05/2014 15.300 | LIBERBANK |  0,894€| 13.678,20€| 1.473.866
Vv 21/05/2014 10.000 | LIBERBANK | 0,897 € 8.970,00 €| 1.463.866
\ 21/05/2014 40.594 |LIBERBANK | 0,899€| 36.494,01€| 1.423.272
\ 21/05/2014 7.580 | LIBERBANK | 0,900 € 6.822,00€| 1415692
| 28/05/2014 923.421 | LIBERBANK 2.339.113
| 29/05/2014 288.731 | LIBERBANK 2.627.844
| 30/05/2014 101.129 | LIBERBANK 2.728.973
| 06/06/2014 | 1.891.539 | LIBERBANK 4.620.512
| 09/06/2014 | 1.362.655 | LIBERBANK 5.983.167
| 10/06/2014 | 1.781.320 | LIBERBANK 7.764.487
| 11/06/2014 | 1.017.085 | LIBERBANK 8.781.572
R 13/06/2014 1.081 | LIBERBANK 8.780.491
R 13/06/2014 9.729 | LIBERBANK 8.770.762
R 24/06/2014 4.324 | LIBERBANK 8.766.438
| 26/06/2014 13.062 | LIBERBANK 8.779.500
| 30/06/2014 23.783 | LIBERBANK 8.803.283
R 02/07/2014 11.711 | LIBERBANK 8.791.572
R 03/07/2014 5.711 | LIBERBANK 8.785.861
R 04/07/2014 22.090 | LIBERBANK 8.763.771
| 08/07/2014 70.536 | LIBERBANK 8.834.307
| 11/07/2014 28.198 | LIBERBANK 8.862.505
| 23/07/2014 365.294 | LIBERBANK 9.227.799
R 23/07/2014 4.323 | LIBERBANK 9.223.476




C 24/07/2014 8.000 | LIBERBANK 0,651 € -5.208,00 € 9.231.476
C 24/07/2014 9.100 | LIBERBANK 0,653 € -5.942,30 € 9.240.576
V 24/07/2014 7.800 | LIBERBANK 0,654 € 5.101,20 € 9.232.776
V 24/07/2014 7.650 | LIBERBANK 0,660 € 5.049,00 € 9.225.126
\Y 24/07/2014 7.500 | LIBERBANK 0,661 € 4.957,50 € 9.217.626
Vv 24/07/2014 7.000 | LIBERBANK 0,664 € 4.648,00 € 9.210.626
Vv 24/07/2014 7.500 | LIBERBANK 0,668 € 5.010,00 € 9.203.126
C 25/07/2014 7.590 | LIBERBANK 0,668 € -5.070,12 € 9.210.716
V 25/07/2014 9.100 | LIBERBANK 0,669 € 6.087,90 € 9.201.616
\Y 25/07/2014 8.400 | LIBERBANK 0,670 € 5.628,00 € 9.193.216
Vv 25/07/2014 8.100 | LIBERBANK 0,673 € 5.451,30 € 9.185.116
C 28/07/2014 3.880 | LIBERBANK 0,665 € -2.580,20 € 9.188.996
C 28/07/2014 1.520 | LIBERBANK 0,670 € -1.018,40 € 9.190.516
I 28/07/2014 175.404 | LIBERBANK 9.365.920
Vv 28/07/2014 1.288 | LIBERBANK 0,678 € 873,26 € 9.364.632
C 29/07/2014 8.640 | LIBERBANK 0,658 € -5.685,12 € 9.373.272
C 29/07/2014 17.500 | LIBERBANK 0,660€| -11.550,00€ 9.390.772
V 29/07/2014 5.230 | LIBERBANK 0,665 € 3.477,95 € 9.385.542
V 29/07/2014 4.200 | LIBERBANK 0,667 € 2.801,40 € 9.381.342
Vv 29/07/2014 8.350 | LIBERBANK 0,669 € 5.586,15 € 9.372.992
Vv 29/07/2014 3.800 | LIBERBANK 0,670 € 2.546,00 € 9.369.192
V 29/07/2014 9.140 | LIBERBANK 0,673 € 6.151,22 € 9.360.052
V 29/07/2014 6.000 | LIBERBANK 0,678 € 4.068,00 € 9.354.052
C 30/07/2014 7.120 | LIBERBANK 0,663 € -4.720,56 € 9.361.172
I 30/07/2014 249.881 | LIBERBANK 9.611.053
Vv 30/07/2014 6.700 | LIBERBANK 0,668 € 4.475,60 € 9.604.353
V 30/07/2014 6.800 | LIBERBANK 0,670 € 4.556,00 € 9.597.553
V 30/07/2014 7.000 | LIBERBANK 0,672 € 4.704,00 € 9.590.553
C 31/07/2014 11.029 | LIBERBANK 0,640 € -7.058,56 € 9.601.582
C 31/07/2014 2.751 | LIBERBANK 0,641 € -1.763,40 € 9.604.333
C 31/07/2014 12.000 | LIBERBANK 0,642 € -7.704,00 € 9.616.333
C 31/07/2014 7.500 | LIBERBANK 0,647 € -4.852,50 € 9.623.833
C 31/07/2014 5.700 | LIBERBANK 0,649 € -3.699,30 € 9.629.533
C 31/07/2014 9.480 | LIBERBANK 0,650 € -6.162,00 € 9.639.013
C 31/07/2014 6.350 | LIBERBANK 0,653 € -4.146,55 € 9.645.363
C 31/07/2014 6.010 | LIBERBANK 0,657 € -3.948,57 € 9.651.373
V 31/07/2014 6.870 | LIBERBANK 0,660 € 4.534,20 € 9.644.503
C 01/08/2014 6.300 | LIBERBANK 0,634 € -3.994,20 € 9.650.803
C 01/08/2014 7.435 | LIBERBANK 0,636 € -4.728,66 € 9.658.238
C 01/08/2014 7.200 | LIBERBANK 0,638 € -4.593,60 € 9.665.438
C 01/08/2014 5.500 | LIBERBANK 0,640 € -3.520,00 € 9.670.938
V 01/08/2014 9.800 | LIBERBANK 0,643 € 6.301,40 € 9.661.138
V 01/08/2014 4.892 | LIBERBANK 0,645 € 3.155,35 € 9.656.246
Vv 01/08/2014 4.800 | LIBERBANK 0,653 € 3.134,40 € 9.651.446
Vv 01/08/2014 7.841 | LIBERBANK 0,657 € 5.151,54 € 9.643.605
C 04/08/2014 7.640 | LIBERBANK 0,631 € -4.820,84 € 9.651.245
C 04/08/2014 12.740 | LIBERBANK 0,635 € -8.089,90 € 9.663.985
C 04/08/2014 7.580 | LIBERBANK 0,636 € -4.820,88 € 9.671.565
C 04/08/2014 8.000 | LIBERBANK 0,638 € -5.104,00 € 9.679.565
C 04/08/2014 7.400 | LIBERBANK 0,642 € -4.750,80 € 9.686.965
V 04/08/2014 9.310 | LIBERBANK 0,650 € 6.051,50 € 9.677.655
C 05/08/2014 8.500 | LIBERBANK 0,630 € -5.355,00 € 9.686.155




C 05/08/2014 6.900 | LIBERBANK 0,631 € -4.353,90 € 9.693.055
C 05/08/2014 8.000 | LIBERBANK 0,632 € -5.056,00 € 9.701.055
C 05/08/2014 7.850 | LIBERBANK 0,641 € -5.031,85 € 9.708.905
C 05/08/2014 6.500 | LIBERBANK 0,643 € -4.179,50 € 9.715.405
\Y 05/08/2014 8.700 | LIBERBANK 0,650 € 5.655,00 € 9.706.705
Vv 05/08/2014 8.000 | LIBERBANK 0,654 € 5.232,01 € 9.698.705
Vv 05/08/2014 6.390 | LIBERBANK 0,660 € 4.217,40 € 9.692.315
V 05/08/2014 8.400 | LIBERBANK 0,644 € 5.409,61 € 9.683.915
V 05/08/2014 9.100 | LIBERBANK 0,648 € 5.896,80 € 9.674.815
C 06/08/2014 8.400 | LIBERBANK 0,614 € -5.157,60 € 9.683.215
C 06/08/2014 6.900 | LIBERBANK 0,620 € -4.278,00 € 9.690.115
C 06/08/2014 6.540 | LIBERBANK 0,622 € -4.067,88 € 9.696.655
C 06/08/2014 8.320 | LIBERBANK 0,628 € -5.224,96 € 9.704.975
C 06/08/2014 7.450 | LIBERBANK 0,630 € -4.693,50 € 9.712.425
Vv 06/08/2014 40.000 | LIBERBANK 0,632 € 25.280,00 € 9.672.425
C 07/08/2014 2.667 | LIBERBANK 0,602 € -1.605,53 € 9.675.092
C 07/08/2014 14.100 | LIBERBANK 0,605 € -8.530,51 € 9.689.192
C 07/08/2014 7.980 | LIBERBANK 0,606 € -4.835,88 € 9.697.172
C 07/08/2014 7.600 | LIBERBANK 0,607 € -4.613,21 € 9.704.772
C 07/08/2014 8.900 | LIBERBANK 0,608 € -5.411,20 € 9.713.672
C 07/08/2014 8.400 | LIBERBANK 0,618 € -5.191,20 € 9.722.072
C 07/08/2014 7.300 | LIBERBANK 0,620 € -4.526,00 € 9.729.372
C 07/08/2014 6.300 | LIBERBANK 0,626 € -3.943,80 € 9.735.672
C 07/08/2014 6.500 | LIBERBANK 0,627 € -4.075,50 € 9.742.172
C 08/08/2014 7.200 | LIBERBANK 0,592 € -4.262,40 € 9.749.372
C 08/08/2014 8.100 | LIBERBANK 0,594 € -4.811,40 € 9.757.472
C 08/08/2014 6.890 | LIBERBANK 0,595 € -4.099,55 € 9.764.362
C 08/08/2014 13.570 | LIBERBANK 0,596 € -8.087,72 € 9.777.932
C 08/08/2014 12.600 | LIBERBANK 0,597 € -7.522,20 € 9.790.532
C 08/08/2014 7.560 | LIBERBANK 0,598 € -4.520,88 € 9.798.092
C 08/08/2014 7.770 | LIBERBANK 0,600 € -4.662,00 € 9.805.862
C 08/08/2014 7.480 | LIBERBANK 0,601 € -4.495,48 € 9.813.342
C 08/08/2014 7.500 | LIBERBANK 0,604 € -4.530,00 € 9.820.842
C 08/08/2014 6.750 | LIBERBANK 0,605 € -4.083,75 € 9.827.592
Vv 11/08/2014 7.450 | LIBERBANK 0,604 € 4.499,80 € 9.820.142
Vv 11/08/2014 27.600 | LIBERBANK 0,610 € 16.836,00 € 9.792.542
V 11/08/2014 8.100 | LIBERBANK 0,614 € 4.973,40 € 9.784.442
C 12/08/2014 7.230 | LIBERBANK 0,607 € -4.388,62 € 9.791.672
C 12/08/2014 6.890 | LIBERBANK 0,612 € -4.216,68 € 9.798.562
Vv 12/08/2014 7.400 | LIBERBANK 0,614 € 4.543,60 € 9.791.162
V 12/08/2014 12.400 | LIBERBANK 0,615€ 7.626,01 € 9.778.762
V 12/08/2014 17.000 | LIBERBANK 0,618 € 10.505,99 € 9.761.762
V 12/08/2014 13.500 | LIBERBANK 0,619 € 8.356,50 € 9.748.262
Vv 12/08/2014 14.300 | LIBERBANK 0,620 € 8.866,00 € 9.733.962
Vv 12/08/2014 27.000 | LIBERBANK 0,621 € 16.767,01 € 9.706.962
V 12/08/2014 8.800 | LIBERBANK 0,622 € 5.473,60 € 9.698.162
V 12/08/2014 15.000 | LIBERBANK 0,623 € 9.345,01 € 9.683.162
C 13/08/2014 7.790 | LIBERBANK 0,608 € -4.736,32 € 9.690.952
C 13/08/2014 6.800 | LIBERBANK 0,609 € -4.141,20 € 9.697.752
C 14/08/2014 7.400 | LIBERBANK 0,608 € -4.499,20 € 9.705.152
V 14/08/2014 30.000 | LIBERBANK 0,620 € 18.600,00 € 9.675.152
V 14/08/2014 28.000 | LIBERBANK 0,623 € 17.444,00 € 9.647.152




V 14/08/2014 11.100 | LIBERBANK 0,611 € 6.782,11 € 9.636.052
V 14/08/2014 9.700 | LIBERBANK 0,614 € 5.955,80 € 9.626.352
\% 14/08/2014 24.300 | LIBERBANK 0,619 € 15.041,71 € 9.602.052
\% 15/08/2014 45.000 | LIBERBANK 0,622 € 27.989,99 € 9.557.052
V 15/08/2014 15.000 | LIBERBANK 0,624 € 9.360,00 € 9.542.052
V 15/08/2014 17.200 | LIBERBANK 0,625 € 10.750,01 € 9.524.852
V 15/08/2014 14.500 | LIBERBANK 0,626 € 9.077,00 € 9.510.352
\% 15/08/2014 3.896 | LIBERBANK 0,627 € 244279 € 9.506.456
\% 15/08/2014 22.000 | LIBERBANK 0,629 € 13.838,00 € 9.484.456
V 15/08/2014 25.000 | LIBERBANK 0,630 € 15.750,00 € 9.459.456
V 15/08/2014 25.000 | LIBERBANK 0,631 € 15.775,00 € 9.434.456
*Nota: C=Compras, I= Incremento del nimero de accio nes destinado a la cuenta de valores, R=

Reduccién del numero de acciones destinado alacue  nta de valores y V=Ventas

Madrid, 18 de agosto de 2014



